Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Батецкого муниципального района

П  о с т а н о в л е н и е

от  16.04.2008 № 167

п. Батецкий

Рассмотрев заявления Щербаковой Аллы Ивановны и ее сына Яковлева Кирилла Игоревича, 27.05.1991 г.р., о продаже квартиры общей площадью  50,7 кв. метров, жилой площадью 36,1 кв. метра, принадлежащей на праве долевой собственности им и Степанову Сергею Викторовичу, 13.01.1990 года рождения (Договор купли-продажи квартиры от 07.11.2005, зарегистрирован в Едином государственном реестре прав 30.11.2005, рег. № 53-53-08/033/2005-645), учитывая, что согласие всех заинтересованных лиц имеется, и права несовершеннолетнего не нарушаются, руководствуясь п. 3 ст. 60 Семейного кодекса Российской Федерации, статьями 26, 28, 37 Гражданского кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Разрешить Щербаковой Алле Ивановне и Яковлеву Кириллу Игоревичу продать трехкомнатную квартиру, расположенную по адресу: Новгородская область, п. Батецкий, ул. Школьная, д. 3, кв. 2, при условии одновременного приобретения жилого дома общей площадью 40,2 кв. метра, жилой площадью 23,6 кв. метров с земельным участком площадью             1527,0 кв.метров, расположенного по адресу: Новгородская область,                 п. Батецкий, ул. Бобкова, д. 11, принадлежащего на праве собственности Вешкиной Юлии Владимировне (Договор купли-продажи от 12.05.2005, зарегистрирован в Едином государственном реестре прав 23.05.2005, рег.        № 53-53-08/033/2005-035), и определения в нем 1/2 доли для несовершеннолетнего Яковлева К.И.

          2. Обязать Щербакову А.И. представить в орган опеки и попечительства Администрации Батецкого района копию договора купли-продажи жилого помещения по адресу:  Новгородская область, п. Батецкий, ул. Бобкова,  д. 11 в течение трех дней с момента его государственной регистрации.

          3.  Включить в договор купли-продажи жилого помещения по адресу: Новгородская область,  п. Батецкий, ул. Школьная, д. 3, кв. 2,  пункт о том, что данная сделка считается совершенной под отлагательным условием, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии со статьей                     157 Гражданского кодекса Российской Федерации.

          4. Предупредить Щербакову А.И. об административной ответственности за неисполнение настоящего постановления в соответствии со статьей                5 областного закона от 13.06.2006  № 688 – ОЗ «Об административных правонарушениях».

Глава района                      Н.В. Леонтьев

фи

О разрешении на продажу квартиры семье Щербаковой А.И.